(i) a soma do quantitativo de eixos equivalentes pagantes de todas as praças de pedágio, 
apresentado pela licitante vencedora na projeção do tráfego, correspondente ao terceiro ano 
da concessão informado no Plano de Negócios; 

(ii) o quantitativo de 5.070.668 (cinco milhões, setenta mil, seiscentos e sessenta e oito), 
correspondendo a soma do quantitativo previsto para todas as praças de pedágio: 1.924.689 
(Praça 1), 1.676.175 (Praça 2), 1.078.181 (Praça 3) e 391.623 (Praça 4). 

8.61.5. Para atualização do quantitativo definido pela cláusula 8.61 a ser considerado como

[...]

As informações e demonstrações contábeis e financeiras da Concessionária e todas 
as demais informações que serão apresentadas ao CMOG e deverão ser auditadas, anualmente, 
por empresa especializada de auditoria independente idônea, de notória especialização. 

9.5. O capital social integralizado mínimo da SPE será de R$ 4.044.606,16 ( Quatro milhões, 
quarenta e quatro mil, seiscentos e seis reais e dezesseis centavos) correspondente a 5% ( cinco 
por cento) do valor dos investimentos estimados para a IMPLANTAÇÃO do objeto deste 
CONTRATO, devidamente subscrito em moeda corrente nacional. 

9.5.1. Para assinatura do CONTRATO, a CONCESSIONÁRIA deverá comprovar que

[...]

deste, outro que o substitua, ex-ante a dedução do Imposto de Renda, com vencimento em 
15/08/2050 ou vencimento mais compatível com a data do termo contratual, publicada pela 
Secretaria do Tesouro Nacional, apurada no início de cada ano contratual, capitalizada de um 
spread ou sobretaxa sobre os juros equivalente a 148,32% a.a. (cento e quarenta e oito vírgula 
trinta e dois por cento), ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis. 

39.4.5. Nas hipóteses de recomposição do equilíbrio do CONTRATO por meio de 
prorrogação de prazo, a metodologia para aferição de receitas e despesas para o prazo 
estendido considerará: 

39.4.5.1. Para a projeção de receitas de arrecadação e definição de entrada de caixa será